
›Македонски ›Совети и контакти Надлежни органи

Надлежни органи

Постојат многу различни органи и административни оддели во вашето место на живеење, регионално и
во кантонот Санкт Гален.

Органи на општината или градот на живеење

Важно е да се знае која канцеларија е одговорна за што.

Gemeindeverwaltung / Gemeindeamt
Седиште на локалната администрација е .

Во градот, тоа е  или  .

Gemeindeverwaltung ( Седиште на локалната власт)

Stadtverwaltung ( Седиште на градската администрација) Gemeindeamt ( = Градска администрација)

Einwohneramt / Einwohnerkontrolle
За вас,  е првата точка на контакт ако се преселувате во општина на престој.
Во зависност од тоа каде живеете, тоа исто така се нарекува .

Исто така, можете да ги контактирате за прашања во врска со лични карти, разни сертификати, потврда на потписи, дозволи за риболов,
контрола на кучиња.

Einwohneramt ( Орган одговорен за регистрација на жителите)
Einwohnerdienste ( = Канцеларија за регистрација на жители)

Sozialamt
Ако сте во итна ситуација, ќе добиете лична, финансиска и материјална поддршка од  .Sozialamt ( Социјални услуги)

Steueramt
Даноците на жителите на општината во која живеалиште се пресметуваат во   служба. Таму треба
да поднесете годишна даночна декларација.  ќе ги провери вашите податоци и ќе издаде фактура
за годишните даноци.

Steueramt ( Орган одговорен за даноци)
Steueramt ( Орган одговорен за даноци)

Finanzverwaltung
 ги регулира сите прашања поврзани со финансиите.Finanzverwaltung ( Финансиски орган)

Grundbuchamt
Ќе ви треба  се занимавате со недвижен имот и права на недвижен имот.Grundbuchamt ( Орган за недвижен имот и земјиште)

Betreibungsamt
 му помага на легитимниот доверител да собере отворено побарување од должникот.

Ако изнајмувате нов стан, ќе ви треба извадок од регистарот за собирање долгови. Можете да го побарате овој образец од 
 .

Betreibungsamt ( Орган за собирање долгови)

Betreibungsamt (
Орган за собирање долгови)

Аплицирајте за извадок од регистарот за собирање долг онлајн
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https://www.hallo.sg.ch/mk.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/beratung-kontakte.html
https://www.e-service.sg.ch/eservices/Betreibungsauskunft.html


Властите на училиштето

Администрација / власти околу домувањето

Власти во кантонот Санкт Гален


Информации за сите оние со ново место на живеење во општината Санкт Гален 

Лесните за разбирање слики со најважните информации за вашата општина или град го олеснуваат патот низ
Швајцарија за прв пат.

Schulsekretariat
Ако вие како родители имате било какви прашања, молиме контактирајте .Schulsekretariat ( Секретаријат на училиштето)

Schulverwaltung
 е центар на училиштето.

Таа се занимава со грижите на училишниот одбор, ректоратот, училишниот менаџмент, наставниците, властите и родителите. 

Schulverwaltung ( Орган за администрација на училиштето)

Liegenschaftsverwaltung
Многу станбени згради имаат  која ги презема задачите на сопственикот на куќата.

 е одговорно за изнајмување на становите и грижа за станарите. Таа изготвува договори за
изнајмување и обезбедува усогласеност со домашните правила. 

Liegenschaftsverwaltung ( Управување со имот)

Liegenschaftsverwaltung ( Управување со имот)

Schlichtungsbehörde
 ќе ви помогне ако не сте во можност да го решите спорот околу

изнајмениот стан.
Schlichtungsbehörde ( Органот арбитри во спорови за изнајмување)

Migrationsamt
 ќе ја разгледа вашата апликација за престој и ќе ја издаде дозволата за влез и престој.

Покрај тоа,  ќе ви ја продолжи визата и ќе ви издаде виза за враќање. Исто така, можете да ја нарачате
вашата лична карта на странец овде.

Migrationsamt ( Управа за миграција)

Migrationsamt ( Управа за миграција)

Strassenverkehrsamt
Можете да се свържете со  за да ја смените возачката дозвола или документот за
регистрација на возилото.

 е одговорна за возачки дозволи, документи за регистрација на возила, возачки
тестови, регистрација (регистрација) на возила, инспекции на возила и сообраќајни трошоци.

Strassenverkehrsamt ( Управа за патен сообраќај)

Strassenverkehrsamt ( Управа за патен сообраќај)

Amt für Wirtschaft und Arbeit
Ако сакате да работите во Швајцарија, молиме контактирајте ја  . На пример, ја
доставувате работната дозвола или апликацијата за самовработување до  .

Вашата националност и целта на вашиот престој се одлучувачки за работната дозвола.

Amt für Wirtschaft ( Орган за економски прашања)
Amt für Wirtschaft ( Орган за економски прашања)
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https://www.sg.ch/gesundheit-soziales/soziales/integration/information-und-beratung/illustrierte-begruessung.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/mobilitaet/auto-motorrad.html
https://www.sg.ch/wirtschaft-arbeit/arbeitnehmende/arbeiten-in-der-schweiz.html


Лица за контакт
Пронајдете вистинска точка за контакт, совет или авторитет во вашата област: Лица за контакт

© 2025 Informationsplattform für Zugewanderte im Kanton St.Gallen
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https://www.hallo.sg.ch/mk/beratung-kontakte/kontakte.html

	Надлежни органи
	Органи на општината или градот на живеење
	Gemeindeverwaltung / Gemeindeamt
	Einwohneramt / Einwohnerkontrolle
	Sozialamt
	Steueramt
	Finanzverwaltung
	Grundbuchamt
	Betreibungsamt
	Властите на училиштето
	Schulsekretariat
	Schulverwaltung
	Администрација / власти околу домувањето
	Liegenschaftsverwaltung
	Schlichtungsbehörde
	Власти во кантонот Санкт Гален
	Migrationsamt
	Strassenverkehrsamt
	Amt für Wirtschaft und Arbeit
	Лица за контакт


